
UCHWAŁA NR IX/55/2019
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Tykocin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3  oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245) Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967 i 2245);

2) szkole - należy przez to rozumieć szkoły podstawowe, przedszkole i oddziały przedszkolne, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Tykocin;

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć, także wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole;

4) pensum - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz.

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się 
tygodniowyobowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy do liczby godzin określonych w tabeli:

lp. stanowisko liczba oddziałów w szkole liczba godzin pensum

4-8 oddziałów 8 godzin

9-12 oddziałów 5 godzin1. dyrektor
13 i więcej oddziałów 2 godziny

2. wicedyrektor 13 i więcej oddziałów 5 godzin

2. Pensum ustalone w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którym czasowo powierzono pełnienie 
obowiązków dyrektora lub wicedyrektora szkoły, z tym że obowiązuje ono od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu powierzenia pełnienia obowiązków.

3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły można 
zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela w następującej 
wysokości:

lp. stanowisko liczba godzin pensum

1. pedagog 22 godziny

2. psycholog 22 godziny

3. logopeda 22 godziny

Id: FB715C5C-5688-4E64-9D93-65EF756647F0. Podpisany Strona 1



4. doradca zawodowy 22 godziny

5. terapeuta pedagogiczny 22 godziny

6. nauczyciel przedszkola i oddziałów przedszkolnych pracujący 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze

22 godziny

§ 4. Traci moc: Uchwała NR VII/40/2019 Rady Miejskiej W Tykocinie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tykocin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie

Renata Kamińska

Id: FB715C5C-5688-4E64-9D93-65EF756647F0. Podpisany Strona 2




